
Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 55 имени Льва Брусницына» 

(БМАОУ СОШ № 55) 
                          
 

П Р И К А З 
 

  от 05.08.2022 года                                                                                    № 64 
г. Березовский 

Об утверждении программ 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава 

БМАОУ СОШ № 55 и решения педагогического совета (протокол от 04.08.2022 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие программы: 

Программу начального общего образования (приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования") 

(приложение 1);  

Программу основного общего образования (приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования") 

(приложение 2) 

основную образовательную программу среднего общего образования (приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 (в 

действующей редакции) (приложение 3); 

основную образовательную программу начального общего образования (приказ 

Минобрнауки России от 06.10.2009 N 373 (в действующей редакции) (приложение 4);  

основную образовательную программу основного общего образования (приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1897 (в 

действующей редакции) (приложение 5); 

2. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу - 

дополнительную общеразвивающую программу "Клуб путешественников" 

(приложение 4). 

3. Утвердить программу профессионального обучения по профессии "Вожатый" 

(приложение 5). 

4. Заместителям директора по своим направлениям обеспечить реализацию 

основных и дополнительных образовательных программ, программы 

профессионального обучения.  

5. Разместить программы, утвержденные настоящим приказом, в форме 

электронного документа на официальном сайте школы в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

     

                       Директор школы                                     А. В. Братчиков Подписано 

цифровой 

подписью: 

Братчиков А.В.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-21T15:40:15+0500




